
 
 
 
 
 

PORTARIA REITORIA Nº 67 de 2020 
10 de fevereiro de 2020 

 
 
 
 

O Reitor do Centro Universitário Ítalo 
Brasileiro, Prof. Dr. Marcos Antonio Gagliardi 
Cascino no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 17 Inciso XIV do 
Estatuto RESOLVE: 

 
 
 

 

Artigo 1º. Fica nomeado e empossado o Coodenador de Pós-Graduação e Extensão, no 
âmbito do Centro Universitário Ítalo Brasileiro o: 
 

Prof. Jerley Pereira da Silva 
 
 

Artigo 2º. Ficam revogados todos os atos anteriores que tratem da mesma matéria. 
 

Artigo 3º.Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito, para que a presente 
Portaria produza seus efeitos. 

 
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 
 

São Paulo, 10 de fevereiro de 2020 
 
 
 

PROF. DR. MARCOS ANTONIO GAGLIARDI CASCINO REITOR 
REITOR 

Nomear e empossar o Coodenador de Pós-Graduação e Extensão, no âmbito do Centro 
Universitário Ítalo Brasileiro e dá outras providências. 


